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Minnesanteckningar PNR möte 2023-10-04 

Ansvarig för anteckningarna: Andreas Björklund 
Datum för möte: 4 oktober (kanelbullens dag!) 2023 
Deltagare: Leif Andersson, Andreas Björklund, Leif Eskelid, Kaj Fransson, Kicki Fohlin, 
Lars Karlsson, Nick Lamb, Christina Landegren, Elisabeth Lewander, Conny Nöbelin och 
Heléne Öberg, samt ny deltagare Kenneth Jedahlius , som vi hälsar varmt välkommen till vårt 
råd. 
Förhinder: Didrik von Porat, Susanne Eliasson, Anders Eidegård och Carina Olsson 
Inbjudna gäster: Birgitta Friberg och Tina Persson, Region Blekinge. 
Föregående minnesanteckningar: 
Ordförande Nick Lamb inleder och hälsar oss välkomna, till mötessekreterare utses efter 
beslut om att dela på uppdraget efter bokstavsordning : Andreas Björklund. Föregående 
mötes/minnesanteckningar fastställs och godkänns och läggs till handlingarna/publiceras. 
Inbjuden gäst/gäster, rapport: 
Birgitta Friberg, hälso- och sjukvårdschef, specialistvård och Tina Persson, cancer- 
Samordnare, Region Blekinge. Har just nu 32 cancerprocesser inom sjukhusen i Blekinge. 
Färre chefer - fler kliniker Medicinsk kompetens in! 
De rapporterar om långa ledtider men ser en positiv trend, rätt registrering och identifiera 
“flaskhalsar” är viktigt. Långt framme i arbetet med egenprovtagning av cervixcancer och 
hoppas på start 2024. 
Delprojekt 12 Delprojekt under införande/uppföljning - Södra sjukvårdsregionen 
(sodrasjukvardsregionen.se) Aktiva överlämningar mellan enheter, tydlighet om vem som ska 
ha vårdansvaret, viktigt att patienten vet vem den ska vända sig till.  
Ny organisation. “Generationsskifte”. Finns intresse för IPÖ inom process prostata men pga. 
resursbrist är det inte aktuellt just nu. 
Viktigt att ta bort onödiga arbetssätt/metoder och inte bara lägga till för personal i kliniken, 
Regionen har haft projekt i östra delen av Blekinge med Friskis och Svettis som ska 
permanentas nu, liksom hitta partners i västra Blekinge om fysisk träning. Mycket positivt. 
Region Blekinge har tagit farm en guide för hur man arbetar med Hälsoskattningen i 
Blekinge, både inom specialist- och primärvård. 
Rapport cancerrehabilitering: 
Hälsoskattning dök upp flera gånger under dagen, vikten av denna och hur använda den. 
Viktigt att den kommer in tidigt som stöd för professionen fram för allt kssk och patienterna. 
Lotsa patienten fram till rätt nivå av rehabilitering. Digitala möjligheter allt viktigare, dock 
många som inte kan ta del av dessa.  
 
Rapport informationsöverlämning: 
Diskussion om hur vi skulle täcka de olika uppgifterna , ska vi dela upp olika delar mellan oss, 
bilda grupper, ta på oss specialuppdrag? 
Nationella vårdprogram - vad är viktigt för just patienterna. Omhändertagandet, anhöriga, 
cancervården. Länk till dokument som Nationella patient- och närståenderådet har tagit fram 
angående patientperspektivet i vårdprogram finns på webben: Patient- och 
närståendeföreträdare - RCC (cancercentrum.se) 
Vad står vi i PNR för? Vilken är patientnyttan?  

https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/delprojekt/delprojekt-under-inforande-uppfoljning/
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/delprojekt/delprojekt-under-inforande-uppfoljning/
https://cancercentrum.se/samverkan/patient-och-narstaende/patientsamverkan/patient--och-narstaendeforetradare/
https://cancercentrum.se/samverkan/patient-och-narstaende/patientsamverkan/patient--och-narstaendeforetradare/
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Vi i rådet måste hela tiden utgå ifrån den, vara medvetna om var vi har vår bas och att vi som 
valt att engagera oss är en minoritet som jobbar för en betydligt mycket större och svagare 
grupp. Hur för vi vidare detta till patienter och närstående, hur tar vi till oss deras behov och 
önskemål? Hur för vi vidare till patienter och närstående, till patientorganisationer som inte är 
representerade i rådet? Kommer alla till talan på våra möten? Högt i tak, ont om tid. 
 
Rapport webb: 
Leif fortsätter tillsammans med Conny att sköta våra digitala forum. Diskuterades om vi 
skulle öppna ett Instagram-konto, vi kunde inte se nyttan av detta, så det avslogs.  
 
Fokusområden PNR Syd: Förberett material och diskuterades: Ska vi dela upp mellan oss 
och fortsätta som nu med helgrupp? 
Vad står PNR för-vi för patientens talan. Ska rådet jobba i projektgrupper? Förslag att ta 
fram ett gemensamt bildspel på ca sex bilder som kan användas av var och en i rådet för att 
sprida information. Viktiga områden att fortsätta ha fokus på: Cancerrehabilitering inkl digital 
rehab,  primärvård, aktiva överlämningar, Hälsoskattning, palliativ vård, kvalitetssäkring, 
mötesplatser, MVP, IPÖ. Diskussion i rådet om palliativ vård - är det rätt uttryck, ska det 
användas som “vård i livets slutskede" eller som det alltmer börjar användas numera i ett 
vidare begrepp tex vid kronisk cancer. Behandling för icke botbar kronisk sjukdom? Ett 
bättre omhändertagande som kan vara flertalet år och inte enbart sista veckorna. 
Önskemål om ytterligare ett digitalt möte under hösten, ordförande och vice ordförande 
återkommer besked. 
 
Återrapporter från möten: Didrik o Lars (Didrik via mejl) Flädiemötet.  
Den nationella cancerstrategin ska ses över – bra, men kommer det att ändra cancervården? 
Kjell Ivarsson, ny Nationell Cancersamordnare, verkar ännu inte formulerat en tydlig 
prioritetslista för arbetet inom RCC – mycket sker men vad är/blir fokus de kommande åren? 
Kostnaden för cancerläkemedel ökar snabbt pga. många nya terapier, främst inom 
immunologi. Hur ska vi ha råd att ge alla patienter alla möjliga/tillgängliga behandlingar? 
Vem ska prioritera vid resursbrist? Ytterst ett politiskt beslut men vill politikerna ta ansvaret? 
Goda levnadsvanor är viktiga för att förebygga cancer. Men, budskapet är svårt att ta till sig – 
är jag beredd att avstå från ”ett gott liv” idag för att minska risken för sjukdom om 30 – 50 
år?  
SUHCCC workshop patientutbildning: Elisabeth och Andreas: Patient och närstående- 
utbildning. Träff i Lund med nio PNF med olika erfarenheter och med lika erfarenheter. Bra 
möte, alla överens om att vi inte fått utbildning, den hade vi själva fått stå för under resans 
gång. Behöver ta tag själv och hämta hem kunskap. Svart hålet efter behandlingens slut var en 
gemensam upplevelse. Behöver ha en dialog under hela processen och utnyttja tiden från 
misstanke till diagnos med insatser för prehabilitering.  
Min vårdplan: Kaj och Kicki. . Över lag mycket positiva till mötet, fått klara besked om att 
MVP är lätt att införa och sparar tid. Varför så svårt - Just do it!!" säger kssk Ulrika på ÖNH i 
Lund. Om patienten inte har Bank id är det inte möjligt att använda MVP digitalt. Kssk kan 
via MVP ge ut information i förebyggande syfte tex eventuella symtom vid viss behandling.  
Hälsoskattningen är patientens egna upplevelser/status.  Ett problem att det kan vara 
resursbrist under semesterperioden för att hinna med ärende i MVP för kssk. Patienterna 
upplever oftast inte att det är för mycket information i MVP, vilket personalen befarar.  
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IHE forum Nick: Konferens med IHE - Institutet för Hälso- och Sjukvårdsekonomi Med 
fokus på patientens roll i hälso och sjukvården. Hur kan vi bättre ta vara på patientens roll tex 
i beslut om vilka läkemedel som ska användas. Intressanta infall från de nordiska länderna 
hur man arbetar med patientsamverkan på olika plan.      
Kommande möte:  
2023-10-06 Kvalitetsregister dag (Andreas och Lars) 
2023-10-13 SUHCCC-dag i Lund (Andreas och Elisabeth)  
2023-10-26 Optimerad och jämlik cancervård, digitalt (agenda utskickad)  
2323-11-29 PNR-möte, fm, digitalt - ett pass med statistik från kvalitetsregister med hjälp av 
statistiker från RCC Syd  
2024-01-10 PNR-möte, fm, digitalt  
 
Vi tackar varandra för en konstruktiv och givande dag. 
 
Vid pennan 
Andreas 

 

https://ihe.se/
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